


Pani
Marlena Małąg
Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
ul. Nowogrodzka 1/3/5
00-513 Warszawa

PILNE!

Polska Federacja Związkowa Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej, w związku z wytycznymi wojewodów dla jednostek organizacyjnych pomocy społecznej m.in. w zakresie dostarczania żywności dla osób objętych kwarantanną w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2, które to wytyczne zakładają, iż że żywność dla osób w kwarantannie będzie dostarczała Policja (PP), Ochotnicza Straż Pożarna (OSP) oraz Wojska Obrony Terytorialnej (WOT), po wcześniejszym rozeznaniu przez Ośrodki Pomocy Społecznej – informuje, iż już w dniu dzisiejszym wystąpiły następujące trudności, zgłaszane nam przez jednostki organizacyjne pomocy społecznej oraz pracowników:

- nieprecyzyjne instrukcje przełożonych dla funkcjonariuszy policji oraz służb mundurowych, co skutkuje błędną interpretacją, iż to nie oni są odpowiedzialni za bezpośrednie dostarczanie żywności dla osób pozostających w kwarantannie;
- brak podanych list i numerów telefonów do organizacji, które zadeklarowały zabezpieczenie żywności dla ww. osób;
- brak wykazu organizacji, które faktycznie i aktualnie posiadają żywność na danym terenie (okazuje się, że część z organizacji dysponuje jedynie własnymi zapasami);
- brak wiedzy pracowników SANEPID, że uczestniczą w procesie wydawania żywności poprzez dostarczanie list i kontaktów do osób pozostających w kwarantannie;
- nieprecyzyjne komunikaty władz państwowych (ministrów, urzędników) dotyczące możliwości zgłaszania się mieszkańców do ośrodków pomocy społecznej celem dostarczenia żywności, co powoduje że nawet osoby samodzielne lub otoczone opieką najbliższych zaczęły wymagać od ośrodków dostarczania żywności, a tym samym istnieje realne ryzyko paraliżu w zakresie dostarczania żywności osobom jej pozbawionym.

Będziemy zobowiązani za odpowiednią reakcję i pilne podjęcie działań pozostających w Pani kompetencji, które doprowadzą do usprawnienia procesu niesienia pomocy w sytuacji zagrożenia epidemicznego.

PRZEWODNICZĄCY
Polskiej Federacji Związkowej
Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej

Paweł Maczyński